
BOE núm. 169 Miércoles 16 julio 2003 27767

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS
14199 ORDEN APU/1989/2003, de 3 de julio, por la que se

resuelve parcialmente la convocatoria de 9 de abril
de 2003 por la que se anuciaron para su cobertura,
por el procedimiento de libre designación, distintos
puestos de trabajo.

Por Orden de 9 de abril de 2003 («Boletín Oficial del Estado»
de 15 de abril de 2003) se anunciaron para su cobertura, por
el procedimiento de libre designación, distintos puestos de trabajo
en el Ministerio de Administraciones Públicas.

Previa la tramitación prevista en el capítulo III del título III
del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del
Estado» de 10 de abril), de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 20.1.c) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, según la
redacción dada al mismo por la Ley 23/1988, de 28 de julio
(«Boletín Oficial del Estado» del 29),

Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.—Resolver parcialmente la referida convocatoria, en
los términos que se señalan en el anexo adjunto.

Segundo.—La toma de posesión de los nuevos destinos se rea-
lizará conforme a lo establecido en el artículo 48 del Real Decre-
to 364/1995, antes citado.

Madrid, 3 de julio de 2003.—El Ministro, P. D. (Orden de 27
de diciembre de 2002), el Subsecretario, Marino Díaz Guerra.

ANEXO

Convocatoria libre designación

Orden de 9 de abril de 2003 («Boletín Oficial del Estado»
de 15 de abril de 2003)

Puesto adjudicado: Número de orden: 2. Puesto: Jefe Depen-
dencia (Dependencia del Área de Agricultura y Pesca. Subdele-
gación del Gobierno en Cádiz). Nivel: 28. Puesto de procedencia:
Ministerio, centro directivo, provincia: Administraciones Públicas,
Delegación del Gobierno en Andalucía. Subdelegación del Gobier-
no en Cádiz. Cádiz. Nivel: 28. C. específico: 9.850,92.

Datos personales adjudicatario/a: Apellidos y nombre: Juan-
Aracil López, Jorge. NRP: 215820357. Grupo: A. Cuerpo o Esca-
la: A5001. Situación: Activo.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

14200 ORDEN MAM/1990/2003, de 4 de julio, por la que
se corrige error en la Orden MAM/1773/2003, de 12
de junio, por la que se resuelve la Orden
MAM/577/2003, de 22 de abril, por la que se anun-
ciaba convocatoria pública para la provisión, por el
sistema de libre designación, de puestos de trabajo
vacantes en el Departamento.

Advertido error en la Orden MAM/1773/2003, de 12 de junio
(«Boletín Oficial del Estado» de 1 de julio), por la que se resuelve
la Orden MAM/577/2002, de 22 de abril, por la que se anunciaba
convocatoria pública para la provisión, por el sistema de libre

designación, de puestos de trabajo vacantes en el Departamento,
se transcribe a continuación la siguiente rectificación:

En la página 25305, donde dice: «Por Orden de 11 de marzo
de 2002 (B.O.E. del 15)», debe decir: «Por Orden de 22 de abril
de 2003 (B.O.E. de 1 de mayo)».

Madrid, 4 de julio de 2003.—La Ministra, P. D. (Orden de 6
de febrero de 2001, «Boletín Oficial del Estado» del 14), la Sub-
secretaria, María Jesús Fraile Fabra.

Dirección General de Programación y Control Económico y Pre-
supuestario. Subdirección General de Recursos Humanos.

UNIVERSIDADES
14201 RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2003, de la Univer-

sidad de Huelva, por la que se nombra a don Juan
Carlos Vera Rodríguez Profesor titular de Universidad
del área de conocimiento de «Prehistoria», adscrita
al Departamento de Historia I.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 31 de octubre de 2001 (BOE de 19 de noviembre), y
de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto;
el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado
parcialmente por el Real Decreto 1427/1987, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a don Juan Carlos Vera
Rodríguez Profesor titular de Universidad de esta Universidad del
área de conocimiento de «Prehistoria», adscrita al Departamento
de Historia I.

Huelva, 20 de junio de 2003.—El Rector, Antonio Ramírez de
Verger Jaén.

14202 RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2003, de la Univer-
sidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra
a D. José Pérez Pérez, Profesor Titular de Universidad
del área de conocimiento «Química Inorgánica».

Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
Calificador del concurso convocado por resolución del rectorado
de Cartagena de fecha 14 de noviembre de 2001, para la provisión
de una plaza de Profesor Titular de Universidad, del área de cono-
cimiento «Química Inorgánica», resuelvo:

Primero.—Nombrar a D. José Pérez Pérez con D.N.I.
n.o 29005483-E, Profesor Titular de Universidad, del área de cono-
cimiento «Química Inorgánica», con dedicación a tiempo completo
y destino en la Escuela Técnica Superior de Ingeniería Industrial,
con los emolumentos que según las disposiciones vigentes le
correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

Cartagena, 20 de junio de 2003.—El Rector Presidente, Juan
Ramón Medina Precioso.

14203 RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2003, de la Univer-
sidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor
titular de Universidad a D. José María Yusta Loyo.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para resolver el concurso convocado por Resolu-
ción de la Universidad de Zaragoza de 12 de noviembre de 2001
(B.O.E. de 1 de diciembre), para la provisión de la plaza de Profesor



27768 Miércoles 16 julio 2003 BOE núm. 169

titular de Universidad, señalada con el n.o 150, área de cono-
cimiento de Ingeniería Eléctrica, y una vez acreditado por el con-
cursante propuesto, que reúne los requisitos a que alude el apar-
tado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de
septiembre,

Este Rectorado, de acuerdo con lo previsto en la disposición
transitoria octava, apartado 2, de la Ley 6/2001, de 21 de diciem-
bre, de Universidades, y, en uso de las facultades que le vienen
conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto,
de Reforma Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre, ha resuelto nombrar a D. José
María Yusta Loyo, con documento nacional de identidad número
16557369, Profesor titular de Universidad del área de conoci-
miento de Ingeniería Eléctrica de la Universidad de Zaragoza, ads-
crita al departamento de Ingeniería Eléctrica.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de su publi-
cación y de la correspondiente toma de posesión por el interesado,
que dispone de un mes, a contar desde el día siguiente al de
la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del
Estado.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
de conformidad con lo establecido en el artículo 6 de la Ley
6/2001, de 22 de diciembre, de Universidades, cabe interponer
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a
partir del día siguiente a su publicación ante el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo de Zaragoza, según lo dispuesto en
el artículo 8.2 y 8.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Previamente, y con
carácter potestativo, podrá interponerse recurso de reposición ante
el Rector, en el plazo de un mes, de conformidad con lo previsto
en el artículo 116 de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, modificada por Ley 4/1999, de 13 de enero.

Zaragoza, 25 de junio de 2003.—El Rector, Felipe Pétriz Calvo.

14204 RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2003, de la Univer-
sidad de A Coruña, por la que se nombra Catedrático
de Escuela Universitaria, del área de conocimiento
de «Ciencias de la Computación e Inteligencia Arti-
ficial» del Departamento de Computación a don José
María García-Tizón Iglesias.

De conformidad con la propuesta de la Comisión designada
para juzgar el concurso que convocó esta Universidad por Reso-
lución de 13 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
del 27), para la provisión de la plaza número 01/170 de Cate-
drático de Escuela Universitaria, del área de conocimiento de
«Ciencias de la Computación e Inteligencia Artificial», del Depar-
tamento de Computación, de esta Universidad, a favor de don
José María García-Tizón Iglesias, y una vez que el interesado acre-
ditara los requisitos a los que alude el apartado 2 del artícu-
lo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en el uso de las atribuciones que le confiere
el artículo 20 de la Ley 6/2001, de 21 de diciembre, de Uni-
versidades, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don José María García-Tizón Iglesias Catedrático de
Escuela Universitaria, del área de conocimiento de «Ciencias de
la Computación e Inteligencia Artificial» del Departamento de Com-
putación de esta Universidad.

A Coruña, 25 de junio de 2003.—El Rector, José Luis Meilán
Gil.

14205 RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2003, de la Univer-
sidad de A Coruña, por la que se nombra Profesora
titular de Escuela Universitaria, del área de conoci-
miento de «Construcciones Navales» del Departamen-
to de Construcciones Navales, a doña María Sonia
Bouza Fernández.

De conformidad con la propuesta de la Comisión designada
para juzgar el concurso que convocó esta Universidad por Reso-

lución de 13 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
del 27), para la provisión de la plaza número 01/185 de Profesor
Titular de Escuela Universitaria, del área de conocimiento de
«Construcciones Navales», del Departamento de Construcciones
Navales, de esta Universidad, a favor de doña María Sonia Bouza
Fernández, y una vez que la interesada acreditara los requisitos
a los que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en el uso de las atribuciones que le confiere
el artículo 20 de la Ley 6/2001, de 21 de diciembre, de Uni-
versidades, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña María Sonia Bouza Fernández Profesora titular
de Escuela Universitaria, del área de conocimiento de «Construc-
ciones Navales», del Departamento de Construcciones Navales de
esta Universidad.

A Coruña, 25 de junio de 2003.—El Rector, José Luis Meilán
Gil.

14206 RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2003, de la Univer-
sidad de A Coruña, por la que se nombra Profesora
Titular de Universidad del área de conocimiento de
Derecho Civil del Departamento de Derecho Privado
a doña María Esther Rovira Sueiro.

De conformidad con la propuesta de la comisión designada
para juzgar el concurso que convocó esta universidad por Reso-
lución de 13 de noviembre de 2001 (BOE de 27 de noviembre),
para la provisión de la plaza número 01/107 de profesor titular
de universidad del área de conocimiento de Derecho Civil depar-
tamento de Derecho Privado de esta universidad, a favor de Doña
María Esther Rovira Sueiro, y una vez que el interesado acreditara
los requisitos a los que alude el apartado 2 del artículo 5.o del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en el uso de las atribuciones que le confiere
el artículo 20 de la Ley 6/2001, de 21 de diciembre, de Uni-
versidades, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña María Esther Rovira Sueiro, profesora titular de
universidad del área de conocimiento de Derecho Civil del depar-
tamento de Derecho Privado de esta Universidad.

A Coruña, 26 de junio de 2003.—El Rector, José Luis Meilán
Gil.

14207 RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2003, de la Univer-
sidad de A Coruña, por la que se nombra Catedrático
de Escuela Universitaria del área de conocimiento de
Física Aplicada del Departamento de Física a don
Francisco Javier Díez Redondo.

De conformidad con la propuesta de la comisión designada
para juzgar el concurso que convocó esta Universidad por Reso-
lución de 13 de noviembre de 2001 (BOE de 27 de noviembre),
para la provisión de la plaza número 01/175 de Catedrático de
Escuela Universitaria del área de conocimiento de Física Aplicada
del departamento de Física de esta universidad, a favor de Don
Francisco Javier Díez Redondo, y una vez que el interesado acre-
ditara los requisitos a los que alude el apartado 2 del artícu-
lo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en el uso de las atribuciones que le confiere
el artículo 20 de la Ley 6/2001, de 21 de diciembre, de Uni-
versidades y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a Don Francisco Javier Díez Redondo, Catedrático de
Escuela Universitaria del área de conocimiento de Física Aplicada
del Departamento de Física de esta Universidad.

A Coruña, 26 de junio de 2003.—El Rector, José Luis Meilán
Gil.


